УТВЕРЖДАЮ:
Глава Администрации Красновского сельского поселения  Каменского района                                                                     (наименование органа, осуществляющего функции 
и полномочия учредителя, главного распорядителя средств бюджета Каменского района)                                         
       Глава            ___________     В.К. Новицкий                (должность)           (подпись)         (расшифровка подписи)

« __30___ »       декабря    2015 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ЗАДАНИЕ № 1)
на 2016 год 

от «31 »  декабря  2015 года
Наименование  муниципального учреждения                                                                                                                                   Каменского района (обособленного подразделения) Муниципальное учреждение культуры Каменского района                                                                         «Красновская центральная поселенческая сельская библиотека»

Виды деятельности муниципального учреждения   
Каменского района (обособленного подразделения)

Культура, кинематография, архивное дело, туризм                                                                                                                                                        
Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере 
Вид муниципального учреждения                                                                                                                                                                                                        Каменского района  Учреждение библиотечного типа                                                                                                                                                      (указывается  вид  муниципального  учреждения Каменского района                                                                                                                                                                                                                     из базового (отраслевого) перечня)
РАЗДЕЛ 2
1. Наименование муниципальной услуги - Библиотечное, библиографическое и информационное                                                                             обслуживание пользователей библиотеки  
2. Категории потребителей муниципальной услуги -  физические лица,  юридические лица                                                                                              3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3)

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017  год  (1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год планового периода)

	
	 (наименование

показателя)
	 наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	наименование

показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07011000000000002000102  
	-
	-
	-
	Вне стационара
	-
	удовлетворенность

населением

услугами
	проценты
	
	100
	100
	100


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (10%)
3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 
	Уникальный

номер

реестровой

записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы

(цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016  год (очередной финансовый год)
	2017год (1-й год планового периода)
	2018 год (2-й год планового периода)
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового

периода)
	2018 год (2-й год планового периода)

	
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя
	(наименование

показателя)
	(наименование

показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07011000000000002000102  
	-
	-
	-
	Вне стационара
	-
	Количество посещений 
	единица
	
	3620
	3625
	3630
	-
	-
	-


	Уникальный  номер по базовому 

(отраслевому)

перечню
	07011000000000003009102


РАЗДЕЛ 3
1. Наименование муниципальной услуги - Библиотечное, библиографическое и информационное                                                                             обслуживание пользователей библиотеки  
2. Категории потребителей муниципальной услуги -  физические лица,  юридические лица                                                                                              3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3)

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового периода)
	2018_год 

(2-й год планового периода)

	
	__________

(наименова-

ние

показателя
	__________

(наименова-

ние

показателя)
	__________

(наименова-

ние

показателя)
	__________

(наименова-

ние

показателя)
	__________

(наименова-

ние

показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07011000000000003009102
	-
	-
	-
	Удаленно через сеть Интернет
	-
	удовлетворенность

населением

услугами
	процент
	
	-
	-
	-


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (10%)
3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

	Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги 
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименова-

ние показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год
	2017 год (1-й год плано-вого периода)
	2018 год (2-й год плано-

вого периода)
	2016 год (очередной финансо-

вый год)
	2017 год (1-й год плано-вого 

периода)
	2018 год (2-й год плано-вого периода)

	
	 (наимено-

вание
показателя)
	(наимено-

вание
показателя)
	 (наимено-

вание
показателя)
	 (наимено-

вание
показателя)
	 (наимено-

вание
показателя)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07011000000000003009102
	-
	-
	-
	Удаленно через сеть Интернет
	-
	Количество посещений 
	единица
	
	0
	-
	-
	-
	-
	-


	Уникальный  номер по базовому 

(отраслевому)

перечню
	07011000000000001001101


РАЗДЕЛ 4
1. Наименование муниципальной услуги - Библиотечное, библиографическое и информационное                                                                             обслуживание пользователей библиотеки  
2. Категории потребителей муниципальной услуги -  физические лица,  юридические лица                                                                                              
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3)
	никальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового периода)
	2018 год 

(2-й год планового периода)

	
	_________ (наимено-

вание
показателя)
	__________

(наименова-

ние

показателя)
	__________

(наименова-

ние

показателя)
	__________

(наименова-

ние

показателя)
	__________

(наименова-

ние

показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07011000000000001001101 
	-
	-
	-
	В стационарных условиях
	-
	удовлетворенность

населением

услугами
	процент
	
	100
	100
	100


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (10%)
3.2.  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

	Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги 
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименова-

ние показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год
	2017 год (1-й год плано-вого периода)
	2018 год (2-й год плано-

вого периода)
	2016  год (очередной финансо-

вый год)
	2017 год (1-й год плано-вого 

периода)
	2018 год (2-й год плано-вого периода)

	
	Сферы деятельности
	_________ (наимено-

вание
показателя)
	_______

(наимено-

вание
показателя)
	_________

(наимено-

вание
показателя)
	_________

(наимено-

вание
показателя)
	
	наимено-вание
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07011000000000001001101
	-
	-
	-
	В стационарных условиях
	-
	Количество посещений
	единица
	
	3600
	3620
	3625
	-
	-
	-


ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 4)
РАЗДЕЛ 1
1. Наименование работы -  Библиографическая обработка документов и создание каталогов
2. Категории потребителей работы - в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1.  Показатели, характеризующие качество работы 5)

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы 

 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год

 (1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год планового периода)

	
	_________

(наимено-

вание

показателя)
	__________

(наимено-

вание

показателя)
	_________

(наимено-

вание

показателя)
	___________

(наимено-

вание

показателя)
	_________

(наимено-

вание

показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07014100000000000007102
	
	
	
	
	
	удовлетворенность

населением

услугами
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (10%)  
3.2. Показатели, характеризующие объем работы

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование
показателя
	единица измерения 

по ОКЕИ
	описание работы
	2016 год (очередной финансо-

вый год)
	2017 год 

(1-й год планового периода)
	2018 год 

(2-й год планового периода)

	
	___________

(наименова-

ние
показателя)
	___________

(наименова-

ние
показателя)
	__________

(наименова-

ние
показателя)
	___________

(наименова-

ние
показателя)
	_________

(наименова-

ние
показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	07014100000000000007102
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество  документов
	единица
	
	
	100
	140
	160


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)
	Уникальный  номер по базовому 

(отраслевому)

перечню
	07013100000000000008101


РАЗДЕЛ 2
1. Наименование работы -  Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки 

2. Категории потребителей работы - в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1.  Показатели, характеризующие качество работы 5)

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы 

 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год

 (1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год планового периода)

	
	_________

(наимено-

вание

показателя)
	__________

(наимено-

вание

показателя)
	_________

(наимено-

вание

показателя)
	___________

(наимено-

вание

показателя)
	_________

(наимено-

вание

показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07013100000000000008101
	
	
	
	
	
	удовлетворенность

населением

услугами
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (10%)   
3.2. Показатели, характеризующие объем работы

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование
показателя
	единица измерения 

по ОКЕИ
	описание работы
	2016 год (очередной финансо-

вый год)
	2017 год 

(1-й год планового периода)
	2018 год 

(2-й год планового периода)

	
	___________

(наименова-

ние
показателя)
	___________

(наименова-

ние
показателя)
	__________

(наименова-

ние
показателя)
	___________

(наименова-

ние
показателя)
	_________

(наименова-

ние
показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	07013100000000000008101
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество  документов
	единица
	
	
	29328
	-
	-


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (10%)
ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 6)
1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания ликвидация учреждения (орган исполнительной власти муниципального образования, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений (Отдел культуры, физической культуры и спорта Администрации Каменского района) – подготовка и издание приказа, регламентирующего условия досрочного прекращения  оказания муниципальных услуг).
2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания ________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	Плановые проверки по проверке исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг
	1 раза в год
	Отдел культуры, физической культуры и спорта 

Администрации Каменского района

	Проведение мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий

на предоставление муниципальных услуг (работ)
	1 раза в год
	Отдел культуры, физической культуры и спорта 

Администрации Каменского района

	Плановые проверки правильности ведения книги обращений
	ежеквартально
	Администрация Красновского сельского поселения

 Каменского района


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания заполняется в соответствии с Приложением N 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры Администрации Каменского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания  отчетным периодом является: полугодие, календарный год.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  по состоянию на 1 июля  отчет предоставляется в срок до 15 июля;

по состоянию на 1 января отчет предоставляется в срок до 1 февраля.

4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания отчеты об исполнении муниципального задания должны быть представлены на бумажном носителе, подписанные директором и заверенные печатью  учреждения
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания ___________________________________________________________

<1> Номер муниципального задания присваивается органом исполнительной власти муниципального образования, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений.

<2> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

<3> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

<4> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

<5> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

<6> Заполняется в целом по муниципальному заданию.

<7> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений Каменского района, главным распорядителем средств бюджета Каменского района, в ведении которого находятся казенные учреждения Каменского района, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются. 
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